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Numri i lëndës: 2019:097278 

Datë: 27.09.2023 

Numri i dokumentit:     04726916 

 

C.nr.319/19 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJAKOVË - Departamenti i Përgjithshëm, me gjyqtarin Durim 

BALAJ, në çështjen juridike kontestimore të paditësve S.H., , L.H,., , L.H., dhe L.H., që të gjithë 

nga fshati ..., komuna e Gjakovës, të cilët sipas autorizimit i përfaqëson Avni Leci, avokat në 

Prishtinë, rruga “Idriz Gjilani”, hyrja 73, kati 2, numër 11, kundër të paditurës N.M.I.Q. “M.C., 

” sh.p.k., me seli në Gjakovë, me pronar G.V,, të cilën sipas autorizimit e përfaqëson Bajram 

Morina, avokat në Gjakovë, rruga “Yjet e Erenikut”, numër 36, me objekt kontesti kompensim i 

dëmit, jashtë seancës, me 27 shtator 2023, mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

I. CAKTOHET marrja e provës me ekspertizë nga mbrojtja dhe siguria në punë.  

 

II. Ekspert për përpilimin e ekspertizës se mbrojtjes dhe sigurisë në punë caktohet N. B.nga 

Prishtina.  

 

III. Detyrë e ekspertit për mbrojtje dhe siguri në punë është që pas shikimit të provave që gjenden 

në shkresat e lendes të jap mendimin dhe konstatimin lidhur me rrjedhën e aksidentit në punë të 

datës 15.10.2015, përgjegjësinë e shkaktarit të aksidentit, lëshimet eventuale nga pjesëmarrësit 

në aksident dhe të përcaktoj masat të cilat nuk janë ndërmarr për sigurinë në punë dhe 

eventualisht të përcaktoj në rast se ka ndonjë përgjegjësi nga palët e treta.  

 

IV. Ekspertiza në formën e shkruar duhet t`i dorëzohet kësaj gjykate në afat prej 15 ditë nga dita 

e pranimit të këtij aktvendimi.  

 

 

 

A r s y e t i m 
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I autorizuari i paditësve në seancën e datës 05.09.2023, i ka propozuar gjykatës që të behet marrja 

e provës me anë të ekspertizës nga mbrojtja dhe siguria në punë.  

 

I autorizuari i të paditurve lidhur me propozimin e lartcekur ka deklaruar se nuk e kundërshtoj 

propozimin për marrjen e provës se lartcekur.  

 

Nga të lartcekurat, e duke u bazuar në nenin 356 dhe 361 të Ligjit për Procedurën Kontestimore, 

vendosi sikurse në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJAKOVË 

Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.319/19, me 27 shtator 2023 

 GJ Y Q T A R 

 Durim BALAJ 

KESHILLE JURIDIKE: 

Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesë e veçantë. 


